ご注意：この文書は、当社の主要株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成された

ものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行及び自己株式処分並びに株式売出届出目論見書及

び訂正事項分（作成された場合）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

- 1 -

平成 25年６月３日

各 位

会 社 名 株式会社ワキタ

代表者名 代表取締役社長 脇田 貞二

（コード番号  ８１２５  大証第一部）

問合せ先 取締役執行役員総務部長 小田 俊夫

（TEL. ０６－６４４９－１９０１）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 25 年６月３日開催の当社取締役会において決議いたしました新株式発行及び自己株式の処分に伴い、下記

のとおり、当社の主要株主の異動が見込まれますので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

平成 25 年６月３日開催の当社取締役会において決議いたしました公募による新株式発行及び公募に

よる自己株式の処分（以下、「一般募集」という。）に伴い、主要株主である有限会社脇田興産が主要株

主でなくなることが見込まれるものであります。なお、一般募集の詳細につきましては、平成 25年６月３

日付で公表いたしました「新株式発行及び自己株式の処分並びに株式売出しに関するお知らせ」をご参

照下さい。

２．異動する株主の概要

（１）名称 有限会社脇田興産

（２）所在地 大阪府豊中市上野東３丁目５番３号

（３）代表者の役職・氏名 脇田光恵

（４）事業内容 損害保険代理業

（５）資本金 1,200 万円（平成 25年 3月 31 日現在）

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25年２月 28日現在）

4,707 個

（4,707,000 株）
10.27％ 第１位

異動後
4,707 個

（4,707,000 株）
9.26％ 第１位

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 2,029,297 株

平成 25年２月 28日現在の発行済株式総数 47,841,297 株

なお、異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 25年２月 28日現在の総株主の議決権の

数 45,812 個に、平成 25年６月 18 日（火）から平成 25 年６月 21 日（金）までの間のいずれかの

日を払込期日とする一般募集により増加する議決権の数 5,000 個を加算して算出した議決権の数

50,812 個を基準に算出しております。

ご注意：この文書は、当社の主要株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成された

ものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行及び自己株式処分並びに株式売出届出目論見書及

び訂正事項分（作成された場合）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

- 2 -

４．異動予定年月日

一般募集の払込期日（平成 25年６月 18日（火）から平成 25年６月 21日（金）までの間のいずれか

の日。ただし、一般募集の発行価格等決定日の５営業日後の日とします。）

５．今後の見通し

本異動による業績に与える影響はありません。

以 上